PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia

Nazionale per Le Politiche Attive del Lavoro - DIREZIONE GENERALE

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 9,158,829.99 3,172,428.69 12,331,258.68
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ' ' '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 4,482,400.00 12,807,315.00 17,289,715.00
totale 13,641,229.99 15,979,743.69 29,620,973.68
Il referente del programma
De Biase Antonella
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Nazionale per Le Politiche Attive del Lavoro - DIREZIONE GENERALE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo
diun

CUI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
rvizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
@

Lotto
funzionale

@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia

Importof rapelia B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

F97889240582202000004

2021

No

1TI43

Forniture

48921000-0

Licenze
software/Manuten
zione Prodoti
ISAM - IBM
(Subscription &
Support)

De Biase
Antonella

No

255,000.00

255,000.00

226120 CONSIP

$97889240582202100005

2021

No

ITI43

Servizi

90919200-4

Servizi di Pulizia
locali Anpal Via
Formnovo,8 -
Palazzina C-

De Biase
Antonella

No

126,397.00

82,603.00

209,000.00

$97889240582202100006

2021

No

143

Servizi

71317000-3

Gestione integrata
della salute
sicurezza sui

luoghi di lavoro
per la Pubblica
amministrazione

De Biase
Antonella

No

26,803.72

15,918.76

17,857.10

60,579.58

226120 CONSIP

F97889240582201900001

2021

No

ITI43

Forniture

30200000-1

Acquisto
attrezzature
informatiche -
UCN e RETE
EURES -

De Biase
Antonella

No

250,000.00

250,000.00

500,000.00

226120 CONSIP

F97889240582202000001

2021

No

ITI43

Forniture

48921000-0

Licenze Liferay
DXP (nodi
Produzione Gold
e nodi non
produzione)

De Biase
Antonella

No

107,512.50

110,498.96

218,011.46

F97889240582202000002

2021

No

1TI43

Forniture

48921000-0

‘Subscription
Space + Comm.
00 Liferay DXP

Produzione &
subscription Editor
50 utenti (3 nodi)
per Scift Aid

De Biase
Antonella

No

105,781.32

105,781.32

211,562.64

$97889240582201900006

2021

No

T143

Servizi

79340000-9

Servizi di

redazione Web-

gestione canali
social

De Biase
Antonella

No

265,000.00

900,000.00

639,076.80

1,804,076.80

226120 CONSIP

$97889240582201900015

2021

1TI43

Servizi

79340000-9

Comunicazione e
disseminazione -
UCN e RETE
EURES -
(progettazione
campagne
comunicazione,
gadget, prodoti di
disseminazione,
grafica, video,
stampa.)

De Biase
Antonella

300,000.00

200,000.00

100,000.00

600,000.00

$97889240582201900017

2021

No

ITI43

Servizi

79952000-2

Organizzazione
eventi a livello
nazionale e locale
UCN e RETE
EURES
(segreteria
organizzativa,
affitto sale,
service,
interpretariato,
catering.)

De Biase
Antonella

No

100,000.00

300,000.00

300,000.00

700,000.00

$97889240582201900018

2021

No

143

Servizi

72150000-1

Servizi informatici
UCN e RETE
EURES (sviluppo
sito/appivideo
tematici/piattaform
a progetti.)

De Biase
Antonella

No

200,000.00

200,000.00

400,000.00

$97889240582202000005

2021

No

1TI43

Servizi

79420000-4

Servizio di
asistenza tecnica
e gestionale
all'attivita di
certificazione dei
Programmi FSE a
titolarita ANPAL

De Biase
Antonella

No

561,200.00

1,127,365.00

1,127,365.00

2,815,930.00

$97889240582202000010

2021

No

1TI43

Servizi

48921000-0

Incremento di
risorse
infrastrutturali del
Cloud ANPAL
(VDC, Servizi
Paas, Object,

De Biase
Antonella

No

3,458,080.57

3,458,080.57

226120 CONSIP




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUlI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
(3)

Lotto
funzionale
“)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

importo

Tipologia
(Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(11

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

Baas, CIEN,
ECaas e Mnaged)
per il rilascio di
nuovi servizi
applicativi e il
miglioramento
delle prestazioni
in erogazione

$97889240582201900010

2021

No

ITI43

Servizi

79411000-8

Servizio di
assistenza tecnica
e gestionale
nellambito del
Programmi
Operativi UE e
nazionali a
titolarita
dellAgenzia

De Biase
Antonella

No

2,000,000.00

7,025,682.00

9,025,682.00

$97889240582201900016

2021

No

ITI43

Servizi

79400000-8

Assistenza al
coordinamento,
monitoraggio,
attuazione,
rendicontazione,
studi/analisi/report
tematici -EURES

De Biase
Antonella

No

250,000.00

850,000.00

450,000.00

1,550,000.00

$97889240582202100007

2021

No

1TI43

Servizi

79420000-4

Servizi di
assistenza tecnica
per i controlli di |
livello nellambito
del PON FSE

De Biase
Antonella

No

100,000.00

156,200.00

256,200.00

$97889240582202100008

2021

No

ITI43

Servizi

79419000-4

Servizio di
valutazione ex
ante strumento

finanziario

De Biase
Antonella

No

50,000.00

50,000.00

100,000.00

$97889240582202100009

2021

No

143

Servizi

72253100-4

Servizio di
assistenza
informatica al
PON SPAO

De Biase
Antonella

No

1,500,000.00

3,000,000.00

4,500,000.00

$97889240582202100010

2021

No

1TI43

Servizi

72413000-8

Continuita
operativa per le
attivita di
conduzione
applicativa e
manutenzione
adeguativa del
parco applicativo

relativamente al
Sistema
Informativo
Unitario ed ai
servizi di
cooperazione
applicativa

De Biase
Antonella

No

4,785,253.43

4,785,253.43

226120 CONSIP

$97889240582202100012

2021

No

ITI43

Servizi

50730000-1

Servizi di
manutenzione
ordinaria degli

impianti di

riscaldamento e
condizionamento
nonché degli
impianti idrico-
sanitari per la
sede Anpal di Via
Fornovon® 8

De Biase
Antonella

No

29,001.45

32,626.65

61,628.10

$97889240582202100013

2021

No

1TI43

Servizi

64228000-0

Accordo con RAI

per la
realizzazione del
Programma “IL
POSTO GIUSTO"
ed.8

De Biase
Antonella

No

1,171,200.00

1,171,200.00

$97889240582202100014

2021

No

ITI43

Servizi

79311000-7

Servizio per la
realizzazione di
interviste su
indagine "
Monitoraggio di
tirocini
extracurricolari"
gia previsto nel
Piano statistico
Nazionale

De Biase
Antonella

No

150,000.00

150,000.00

$97889240582202000006

2022

No

1TI43

Servizi

72240000-9

Senvizi
professionali per
la

personalizzazione
dulo
Spaces di Liferay
come ambiente di
collaboration per
Scift Aid

De Biase
Antonella

No

34,000.00

51,400.00

85,400.00

$97889240582202100011

2022

No

1TI43

Servizi

79140000-7

Servizio integrato
comprensivo di
servizi legali
formativi e
assistenza tecnica
gestionale

De Biase
Antonella

No

100,000.00

512,000.00

612,000.00




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUlI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
(3)

Lotto
funzionale
“)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

importo

Tipologia
(Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(1)

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

$97889240582202100015

2022

No

ITI43

Servizi

79311210-2

Servizi Contact
Center

De Biase
Antonella

No

240,000.00

120,000.00

360,000.00

226120

CONSIP

$97889240582202100016

2022

No

1TI43

Servizi

72413000-8

Continuita
operativa per le
attivita di

adeguativa ed
evolutiva del
parco applicativo

relativamente al
Sistema
Informativo
Unitario e ai
servizi di
cooperazione
applicativa

De Biase
Antonella

No

3,367,200.00

3,367,200.00

226120

CONSIP

$97889240582202100017

2022

No

ITI43

Servizi

64226000-6

Risorse
infrastrutturali del
Cloud ANPAL
(VDC, Servizi
Paas, Object,
Baas, CIEN,
ECaas e
Managed) per i
servizi applicativi
e il miglioramento
delle prestazioni
in erogazione (in
contesto CQ
Consip SPC
Cloud Lotto 1)

De Biase
Antonella

No

1,810,000.00

1,810,000.00

226120

CONSIP

597889240582202100018

2022

No

143

Servizi

72267000-4

Senvizi
manutenzione SW
SAS (Enterprise
Miner e Data
Integration
Server)

De Biase
Antonella

No

145,050.00

290,050.00

435,100.00

226120

CONSIP

$97889240582202100019

2022

No

T143

Servizi

72267000-4

Senvizi
manutenzione SW
Qlik

De Biase
Antonella

No

88,000.00

22,000.00

110,000.00

$97889240582202100020

2022

No

ITI43

Servizi

72510000-3

Servizi di
manutenzione e

progettazione e
sviluppo MEV, di
manutenzione
correttiva /
adeguativa e di
conduzione
applicativa dei
sistemi WEB
SIGMA

De Biase
Antonella

No

500,000.00

2,428,000.00

2,928,000.00

226120

CONSIP

$97889240582202100021

2022

No

ITI43

Servizi

79210000-9

Servizi di
revisione
contabile

De Biase
Antonella

No

30,000.00

50,000.00

80,000.00

$97889240582202100022

2022

No

ITI43

Servizi

64226000-6

Servizi di Cloud
Microsoft Azure

De Biase
Antonella

No

49,500.00

50,000.00

99,500.00

F97889240582202100001

2022

Si

143

Forniture

30230000-0

Acquisto
Notebook e PC
Desktop per ii
personale

De Biase
Antonella

No

85,000.00

85,000.00

226120

CONSIP




Note:

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale l'intervento & stato insefito + progressivo di 5 cifre della prima annualita el primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
fiportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qg) del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48

(6) Indica i livello di priorita di cui allarticolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita 0 sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6, ivi incluse le Spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Riportare Iimporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se I'acquisto  stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi delfart.7 commi 8 e 9. Tale campo, come a relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra presente in di lavori, forniture e servizi

presente in di lavori, foniture e servizi" si & risposto "SI e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

Tabella B.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella B.1bis

. finanza di progetto

. concessione di forniture e servizi
. sponsorizzazione

. societa partecipate o di scopo

. locazione finananziaria

. contratto di disponibilita
. altro

conrwNE

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

|l referente del programma

De Biase Antonella

Acquisto ricompreso | CUl lavoro o
? nell'impcrtg altra STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA O
. diun _ _ L'acquisto & Q SOGGETTO AGGREGATORE AL
Annualita nella lavoro o di altra nel cui Ambito Livello di | pecponsabile del relativo a QUALE SI FARA'RICORSO PER | Acquisto aggiunto o
Codice Unico guale si prevede acquisizione presente importo Lotto geografico di Descrizione | PHOMa ) | procedimento (7) | Durata del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
Intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) | £ o asione di complessivo funzionale esecuzione Settore CPV (5) dellacquisto (Tabella contratte | affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma
cum procedura di lavori, forniture e I'acquisto & @ deliacquisto B di contratto in Secondo | Costisu an 12)
affidamento it v e Codice NUTS cosere (@ | Primo anno ccond annualita | Totale (9) Tipolagia (Tabella B.2)
(Tabella B.2bis) ricompreso successiva MPOrto | (rabelia B.10is) | cogion AUSA | denominazione
13,641,229.99 15,979.743.69 13,163,430 90[ 42,804,404 56| 0o
(13) (13) (13) @13) 8




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia

Nazionale per Le Politiche Attive del Lavoro - DIREZIONE GENERALE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico

Descrizione

Motivo per il quale I'intervento

Intervento - CUP \ - Importo acquisto Livello di priorita non é riproposto (1)
dell'acquisto
CuUl
S97889240582201900012 Formazione Inglese 250,000.00 1 Intervento in fase di verifica
$97889240582201900013 Formazione su uso pacchetto Office(B-base, A- 60,000.00 1 Intervento in fase di verifica
avanzato) e utilizzo della rete
$97889240582201900014 Formazione Tecnica di analisi dei dati: ACP, 62,000.00 1 Intervento in fase di verifica
ACM, Cluster Analisys, Analisi multivariata
S97889240582202000002 Formazione sul Controllo ¢ la rendicontazione 42,000.00 1 Intervento in fase di verifica
dei Fondi SIE
$97889240582202000003 Formazione sul Monitoraggio e la Valutazione 46,500.00 1 Intervento in fase di verifica
dei Programmi Operativi
$97889240582202000007 Formazione SQL e DB administration per 50,000.00 1 Altra soluzione individuata
Strutture e Divisione 7 per 5 utenti
Formazione SAS per strutture (es.SAS Guide,
$97889240582202000008 textminer, data integration) per 15 dipendenti 50,000.00 1 Altra soluzione individuata
Continuita operativa pe le attivita di conduzione
applicativa manutenzione adeguativa ed
evolutiva del parco applicativo ANPAL . Lo
$97889240582202000009 relativamente al Sistema Informativo Unitario e 13,000,000.00 1 Altra soluzione individuata
a i servizi di cooperazione applicativa
Integrazione Parco applicativo su cui far

S$97889240582202000011 insistere i servizi di cyber e sicurezza, portando 290,000.00 1 Altra soluzione individuata

da 5 a 13 applicativi

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma

De Biase Antonella




